
Wijziging Besluit mandaat afgifte, opschorting en intrekking
vaarbewijzen, Rijnpatenten en radarpatenten 2006

Besluit tot wijziging van het Besluit
mandaat afgifte, opschorting en intrek-
king vaarbewijzen, Rijnpatenten en
radarpatenten 2006 in verband met de
vervanging van het Besluit Reglement
Rijnpatenten 1998 en het Besluit Regle-
ment radarpatenten door het Besluit
Patentreglement Rijn

20 maart 2008/Nr. HDJZ/SCH/2008-318
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de artikelen 1.04, tweede lid,
2.10, eerste lid, 2.11, eerste lid, tweede
lid, onder c, vijfde lid, 2.13, eerste lid,
2.16, eerste en vierde lid, 2.19, eerste lid
2.22, eerste lid, onder a, en derde lid, en
2.24, vijfde lid, 3.02, eerste lid, 3.03,
eerste lid, 3.04, vierde lid, 3.05, eerste
en vierde lid, en 3.06 van het Patentre-
glement Rijn;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van het Besluit mandaat afgif-
te, opschorting en intrekking vaarbewij-

zen, Rijnpatenten en radarpatenten 2006
wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel b komt te luiden:
b. de bevoegdheden, bedoeld of besloten
liggend in de artikelen 2.10, eerste lid,
2.11, eerste lid en tweede lid, onder c,
2.13, eerste lid, 2.16, eerste en vierde
lid, 2.19, tweede lid 2.22, eerste lid,
onder a, tweede lid en derde lid en 2.24,
vijfde lid van het Patentreglement Rijn.

Onderdeel c komt te luiden:
c. de bevoegdheden bedoeld of besloten
liggend in de artikelen 1.04, tweede lid,
3.02, eerste lid, 3.03, eerste lid, 3.04,
vierde lid, 3.05, eerste en vierde lid en
3.06 van het Patentreglement Rijn.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 april 2008.

Dit besluit zal met de toelichting wor-
den geplaatst in de Staatscourant en in
afschrift worden gezonden aan de
gemandateerde.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

1. 

2. 

Toelichting

Per 1 april 2008 treedt het Besluit
Patentreglement Rijn in werking waar-
mee het Besluit Reglement Rijnpatenten
1998 en het Besluit Reglement radarpa-
tenten worden ingetrokken. In het
Besluit mandaat afgifte, opschorting en
intrekking vaarbewijzen, Rijnpatenten
en radarpatenten 2006 dat met het voor-
liggende besluit wordt gewijzigd staan
verwijzingen naar die twee in te trekken
reglementen. Met deze wijziging wor-
den die verwijzingen aangepast aan de
nieuwe situatie.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

VW

Uit: Staatscourant 28 maart 2008, nr. 61 / pag. 18 1


